PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (пятого созыва)
РЕШЕНИЕ № 321
(седьмая очередная сессия)
от 25 марта 2022 года                                                                            г. Татарск

О внесении изменений в решение четвертой очередной сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области № 307 от 27.12.2021 года «О бюджете  города Татарска Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области решил:

1. Внести в решение четвертой очередной сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области № 307 от 27.12.2021 года  «О бюджете города Татарска  Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:                                                   «Утвердить основные характеристики бюджета города Татарска Татарского района Новосибирской области (далее–местный бюджет) на 2022 год»:                                                                                                                                                                                1) прогнозируемый  общий  объем доходов местного бюджета в сумме 492 663,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 426 489,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 497 373,2 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме  4 710,0 тыс. рублей.

1.2. Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов согласно приложению 1

1.3. Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:

Установить, что в 2022 году из местного бюджета предоставляются следующие субсидии

- на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по участию в выставках, ярмарках в рамках муниципальной программы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Татарске Новосибирской области на 2021-2023 годы»  в объеме 50,0 тыс. рублей.

· на возмещение затрат в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Татарска Новосибирской области на 2018-2024 годы в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Обществу с ограниченной ответственностью УК «Лидер», расположенного по адресу 632122, Новосибирская область, город Татарск, ул. Василевского 3 в объеме  3 451,5 тыс. рублей (расположение объектов: Новосибирская область, г. Татарск, ул. Закриевского, 42, ул. Смирновская, 78-а).

· на возмещение затрат или недополученных доходов, за потребленные топливно-энергетические ресурсы в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства в объеме 41 074,8 тыс. рублей, из них:
- ООО «ТТК» (Новосибирская область, г. Татарск, ул. Советская, 15)- 9 766,8 тыс. рублей;
- ООО «ТТС» (Новосибирская область, г. Татарск, ул. А. Матросова, 114)- 8 664,6 тыс. рублей;
- МУП «Водоканал» (Новосибирская область, город Татарск, ул. Василевского,5)- 300,0 тыс. рублей.
1.4. Пункт 17 решения изложить в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Татарска Татарского района Новосибирской области на 2022 год в сумме           64 611,2 тыс. рублей,  на 2023 год в сумме  18 311,0 тыс. рублей и  на 2024 год  7 264,2 тыс. рублей.
        1.5. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1.
        1.6. Приложение 4 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Татарска Татарского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4.
1.7.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022-2024 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.8. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Татарска Татарского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.9. Приложение 7 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета города Татарска Татарского района Новосибирской области по направлениям и объектам на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.10. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета города Татарска Татарского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной  политике и управлению муниципальным  имуществом Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области  и  начальника отдела финансов, учета, отчетности и закупок администрации  города Татарска Татарского района Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области и размещению на официальном САЙТе администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области.
	Глава города Татарска Татарского

района Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов

города Татарска Татарского района Новосибирской области

	                                 А. В. Сиволапенко
	Т. В. Баранова

председатель постоянной комиссии по бюджетной,

налоговой, финансово-кредитной

политике и управлению муниципальным

имуществом Совета депутатов

города Татарска Татарского района

Новосибирской области

начальник отдела финансов, учета,

отчетности и закупок администрации

города Татарска Татарского района

Новосибирской области
                                           С.С. Хлестунов

специалист 1 разряда отдела организационно-

контрольной, кадровой и правовой работы

администрации города Татарска

Татарского района Новосибирской области

                                                 Ю.О. Метцлер